

Warszawa, dnia kwietnia 2013 r.

Sprawozdanie z działalności w 2012 roku

Parlamentarnego Zespołu Lotnictwa

Parlamentarny Zespół Lotnictwa został utworzony 24 stycznia 2012 roku, w celu wsparcia modernizacji polskiego transportu lotniczego w interesie harmonijnego rozwoju gospodarczego kraju oraz ochrony interesów pasażerów linii lotniczych i innych nabywców lotniczych usług przewozowych a także celem wsparcia rozwoju infrastruktury lotniczej kraju.

Zespół zorganizował posiedzenie w dniu 25 lipca 2012 r. oraz współorganizował wystawę z okazji 80-lecia zwycięstwa Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w międzynarodowych zawodach lotniczych Challenge w roku 1932.

Członkowie Zespołu zapoznali się 25 lipca 2012 r. z „Propozycją wystąpienia do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie programu rozwoju lotnisk lokalnych”. Materiał ten został przekazany ministrowi.

Dnia 26 września 2012 r. w hallu na I piętrze w gmachu Sejmu RP Wicemarszałkowie Senatu i Sejmu, Stanisław Karczewski i Cezary Grabarczyk, otworzyli wystawę „Sukcesy polskiego lotnictwa sportowego - od Żwirki i Wigury do współczesności”. 28 sierpnia 2012 roku minęło 80 lat od zwycięstwa Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w Międzynarodowych Zawodach Samolotów Turystycznych – Challenge 1932 w Berlinie. O wydarzeniu tym przypominała fotograficzna część ekspozycji oraz zdobyty wówczas puchar.

Po otwarciu wystawy na zaproszenie Wicemarszałka Senatu Stanisława Karczewskiego uczestnicy uroczystości udali się do gmachu Senatu RP na krótkie spotkanie. Prezes Aeroklubu Polski Włodzimierz Skalik poinformował uczestników spotkania o tym, że eksponowana w Sejmie wystawa zostanie przewieziona do Katowic, gdzie będzie prezentowana w sali Sejmu Śląskiego. Prezes Skalik przybliżył uczestnikom spotkania działania zarządu Aeroklubu Polskiego, podkreślił, że jego funkcjonowanie opiera się na

pracy wolontariuszy. Prezes Rady Seniorów Lotnictwa Roman Rowiński zaapelował o kultywowanie pamięci o dawnych lotnikach, apelował też o wspomnienie rozwoju polskiego modelarstwa. Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego Tomasz Kądziołka zwrócił uwagę, że do roku 1989 istniały w Polsce doskonałe programy powszechnego szkolenia pilotów. Po tej dacie proces szkolenia został zakłócony i do tej pory środowisko lotnicze nie powróciło do tych standardów szkoleń jak wcześniej. Spotkanie zakończyło się opowiadaniem anegdot i co ciekawszych wspomnień obecnych pilotów.

Przewodniczący

Parlamentarnego Zespołu Lotnictwa

Witold Sitarz